

قرآن روح رمضان

هگمتانه، گروه خبر همدان - زهرا ذوالفقاری: ماه مبارک رمضان، فرصتی برای پالایش روح و جسم و قد کشیدن از خاک تا افلاک است. این ماه که بهار قرآن نامیده می‌شود فرصتی را برای انسان فراهم می‌آورد تا با تدبیر در آیات قرآن و تلاوت آن علاوه بر اینکه جلایی به جسم و روح خود ببخشد، ره‌توشه‌ای از این ماه پر فضیلت برای سال پیش روی خود بگیرد، از همین رو در این ماه در جای جای شهر همدان محافل انس با قرآن و جزءخوانی قرآن در حال برگزاری است. ماه مبارک رمضان، ماه انس با قرآن، بهار قرآن و ماه شناخت و بهره‌برداری فکری و عملی از قرآن است. به راستی قرآن، همچون روح ماه رمضان است که در کالبد آن دمیده شده است و ارزش و عظمت آن را چند برابر کرده، قرآن، قلب ماه رمضان است که بدون آن جوهره حقیقت در رگ‌های حیات معنوی روزه‌داران به جریان نمی‌افتد، قرآن بهار دل‌ها و ماه رمضان، بهار قرآن است چنانکه امام باقر(ع) فرمودند: برای هر چیز بهاری است و بهار قرآن ماه رمضان است.

با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، مردم دیار دارالمؤمنین همدان در جای جای شهر مراسم جزء خوانی قرآن را برگزار کردند. علاوه بر حسینیه سیدالشهداء(ع) باغ بهشت همدان و پیاده‌راه بوعلی، مراسم جزءخوانی قرآن در امامزاده‌ها، مساجد، حسینیه‌ها و حتی منازل مردم در حال برگزاری است و هر روز جمعیت بسیاری از مردم روزه‌دار همدان در این مراسم شرکت می‌کنند. مراسم جزءخوانی قرآن کریم با حضور زنان و مردان مؤمن طوری برگزار می‌شود که شنیدن نوای روح‌بخش قرآن کریم به صورت دسته‌جمعی و طنین‌انداز شدن صوت قرآن، آرامش و صفناشدنی را در وجود انسان بیدار می‌کند. در این میان به سراغ چند تن از روزه‌داران که در مراسم جزءخوانی در نقاط مختلف شهر شرکت

کرده‌اند، رفتیم و گفتگویی را با آنها داشتیم.
*** هر سال به همراه همسر و فرزندانم در مراسم جزءخوانی شرکت می‌کنم**

یکی از شرکت‌کنندگان در مراسم جزءخوانی قرآن کریم در آرامستان همدان گفت: من هر سال به همراه همسر و فرزندانم در این مراسم شرکت می‌کنم و امسال با حضور در این فضا و در کنار آرامگاه شهدا و این فضای معنوی اشتیاق‌مان برای شرکت در مراسم بیشتر شده است.

علی زارعی اظهار کرد: شرکت در این مراسم به صورت دسته‌جمعی وحدت مسلمانان را نشان می‌دهد و وجود جمعیت زیاد در این مراسم نشان‌دهنده وحدت شیعیان در این ماه است.

*** آنچه که مهم است تدبیر در آیات قرآن است**
خانم علوی نیز در گفتگو با خبرنگار هگمتانه بیان کرد: درست است که روخوانی و تلاوت قرآن از اهمیت بالایی برخوردار است، اما آنچه که اهمیت بالایی دارد تدبیر در آیات قرآن است.

وی افزود: اگر همراه با قرائت قرآن به معنا و مفاهیم و تفسیر قرآن توجه کنیم و آیات در وجود ما رسوخ کند، برای سال پیش رو همواره این مفاهیم را الگوی خود قرار می‌دهیم.

*** خواندن قرآن باید همیشگی باشد**
زهرا گوهری که خود از مربیان قرآن است و هر سال مراسم جزءخوانی را در مسجد محل زندگی برگزار می‌کند، عنوان کرد: ما هر سال با فرا رسیدن ماه رمضان مراسم جزءخوانی قرآن را به صورت خودجوش در مسجد محل برگزار می‌کنیم. وی گفت: پس از خواندن روزانه قرآن، تفسیر آیات آن را هم می‌خوانیم و به همراه جمع در رابطه با معانی و مفاهیم آن بحث می‌کنیم.

این بانوی همدانی اشاره کرد: درست است که ماه رمضان، ماه بهار قرآن است اما ای کاش در طول سال به خواندن قرآن اهمیت بدهیم و این‌طور نباشد که

تنها در یک ماه به سراغ قرائت قرآن برویم.

*** شرکت کودکان در مراسم جزءخوانی در آشناسازی آنها با قرآن ضروری است**

علی رفیعی که خود از قاریان شهر همدان است و عضو بسیج محله خود است، به خبرنگار هگمتانه گفت: خواندن قرآن و تکرار مداوم آن آنچنان اثری را در ذهن و قلب انسان دارد که وصف‌شدنی نیست. وی ادامه داد: ما در پایگاه بسیج محله خود هفته‌ای یک بار تلاوت قرآن داریم، اما در ماه رمضان مراسم جزءخوانی قرآن هر روز برگزار می‌شود.

رفیعی اظهار کرد: استقبال از مراسم جزءخوانی قرآن بسیار گسترده است و اغلب پدران با فرزندان خود در این مراسم شرکت می‌کنند که حضور کودکان در این مراسم تأثیر بسزایی را در آشنایی کودکان با قرآن دارد.

*** استقبال گسترده مردم از جزءخوانی قرآن باشکوه است**

زهرا اژدانیان که در مراسم جزءخوانی قرآن در آرامستان باغ بهشت همدان شرکت کرده بود، گفت: این روزها در هر کجا که می‌روی مراسم جزءخوانی قرآن پررونق است و آنچه که مهم است استقبال گسترده مردم همدان از این مراسم است.

وی بیان کرد: من هر روز یک جا را برای شرکت در مراسم انتخاب می‌کنم و از ابتدای ماه رمضان تاکنون هر کجا رفتم، مملو از جمعیت استقبال‌کنندگان است.
*** برگزاری جزءخوانی قرآن کریم در ۳۵۶ نقطه از همدان**

رئیس امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان همدان نیز از برگزاری جزءخوانی قرآن در ۳۵۶ نقطه از استان خبر داد و گفت: ماه رمضان بهترین فرصت برای بیداری از خواب غفلت است.

غلامرضا فرهادی‌مژده بیان کرد: ۲۳ محفل انس با قرآن و برگزاری ۲۶ مراسم جزءخوانی کودکان در شهرستان‌ها از جمله برنامه‌های ماه رمضان است.